

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MEDIÇÃO		LOGO	
Obra:	ADEQUAÇÃO E REFORMA DO ARMAZÉM 7 DO PORTO DO RECIFE COM INSTALAÇÃO DO TERMINAL MARÍTIMO DE PASSAGEIROS - 2º ETAPA	base:	outubro/2011

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PR. UNIT.	PARCIAL	TOTAL
01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					2.106.550,27
01.01	COMP. ENGENHEIRO SENIOR - GERENTE DE CONTRATOS (INCLUSIVE ENCARGOS)	mês	14,00	18.905,74	264.680,36	
01.02	COMP. ENGENHEIRO CIVIL - PRODUÇÃO E PLANEJAMENTO/MEDIÇÕES (INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS)	mês	14,00	21.883,40	306.367,60	
01.03	COMP. ENGENHEIRO DE INSTALAÇÕES (INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS)	mês	7,00	10.941,70	76.591,90	
01.04	COMP. ENCARGADOS DE OBRAS -CIVIL, INSTALAÇÕES (INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS)	mês	14,00	17.718,63	248.060,82	
01.05	COMP. TÉCNICOS (INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS)	mês	14,00	8.032,45	112.454,30	
01.06	COMP. ALMOXARIFE (INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS)	mês	14,00	2.327,77	32.588,78	
01.07	COMP. APONTADOR (INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS)	mês	14,00	2.327,77	32.588,78	
01.08	COMP. ADMINISTRATIVO (INCLUSIVE ENCARGOS)	mês	14,00	2.339,59	32.754,26	
01.09	COMP. MOTORISTA (INCLUSIVE ENCARGOS)	mês	14,00	3.157,75	44.208,50	
01.10	COMP. LOCAÇÃO DE PICK UP PEQUENA, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL	mês	14,00	4.046,52	56.651,28	
01.11	COMP. LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO , INCLUSIVE COMBUSTÍVEL	mês	14,00	11.598,30	162.376,20	
01.12	COMP. DESPESAS DE COMUNICAÇÃO	mês	14,00	3.415,06	47.810,84	
01.13	COMP. MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO	mês	14,00	1.146,94	16.057,16	
01.14	COMP. MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	un	1,00	45.233,37	45.233,37	
01.15	COMP. ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE (PRODUÇÃO)	mês	14,00	31.753,57	444.549,98	
01.16	COMP. VIGIA (INCLUSIVE ENCARGOS)	mês	14,00	3.902,26	54.631,64	
01.17	COMP. MOBILIZAÇÃO DA OBRA	und	1,00	83.986,82	83.986,82	
01.18	COMP. DEMOBILIZAÇÃO DA OBRA	und	1,00	44.957,68	44.957,68	
02	SERVIÇOS PRELIMINARES					373.214,07
02.01	CANTEIRO DE OBRAS					373.214,07
02.01.01	74209/001 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	333,12	1.998,72	
02.01.02	74210/001 BARRAÇÃO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	m²	60,00	239,67	14.380,20	
02.01.03	73805/001 BARRAÇÃO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITÓRIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA AMIANTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS	m²	70,00	189,36	13.255,20	
02.01.04	73960/001 INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSAO P/CANT OBRA OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR	un	1,00	1.177,17	1.177,17	
02.01.05	COMP. TAPUME COM ESTRUTURA EM MADEIRA E CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	m²	1.356,28	76,23	103.389,07	
02.01.06	COMP. PELÍCULA OPACA AUTO-ADESIVA, EM POLICROMIA, CAST, DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS DE SINALIZAÇÃO E DECORAÇÃO DE AMBIENTES EXTERNOS, COM ALTÍSSIMO DESEMPENHO E ESTABILIDADE DIMENSIONAL. INDICADA PARA SUPERFÍCIES PLANAS, COM CURVAS SIMPLES, COMPOSTAS OU COMPLEXAS. IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO, COM CAPACIDADE DE SUPORTAR IMAGENS COM DENSIDADE SUPERIOR A 1 (UM) MIL DPIS	m²	1.356,28	59,54	80.752,79	
02.01.07	73686 LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	m²	3.243,00	12,11	39.272,73	
02.01.08	03.01.260 DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO.	ml	993,31	1,91	1.897,22	
02.01.09	03.01.222 DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELETE PNEUMÁTICO.	m²	6.202,29	14,03	87.018,13	
02.01.10	04.03.180 REMOÇÃO DE METRALHA EM CAMINHÃO BASCULANTE D.M.T 12 KM, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA MECÂNICAS.	m³	1.500,00	18,93	28.395,00	
02.01.11	COMP. RETIRADA DE POSTE DE CONCRETO, FIXADO NO SOLO SEM REMOÇÃO.	un	12,00	33,22	398,64	

PERÍODO: 07/11/2011 A 07/12/2011		
MEDIÇÃO 01		
QUANT.	PARCIAL	SubTOTAL
		217.445,76
1,00	18.905,74	
1,00	21.883,40	
1,00	17.718,63	
1,00	8.032,45	
1,00	2.327,77	
1,00	2.339,59	
1,00	3.157,75	
1,00	4.046,52	
1,00	11.598,30	
1,00	3.415,06	
1,00	1.146,94	
0,07	3.230,96	
1,00	31.753,57	
1,00	3.902,26	
1,00	83.986,82	
		156.112,20
		156.112,20
6,00	1.998,72	
60,00	14.380,20	
70,00	13.255,20	
1,00	1.177,17	
650,00	49.549,50	
3.243,00	39.272,73	
360,00	687,60	
1.800,00	25.254,00	
468,00	8.859,24	
12,00	398,64	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MEDIÇÃO			LOGO			
Obra: ADEQUAÇÃO E REFORMA DO ARMAZÉM 7 DO PORTO DO RECIFE COM INSTALAÇÃO DO TERMINAL MARÍTIMO DE PASSAGEIROS - 2ª ETAPA			base: outubro/2011			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PR. UNIT.	PARCIAL	TOTAL
04.13	<u>INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO</u>					1.171.547,04
05	<u>DRENAGEM / ÁGUA PLUVIAL</u>					94.589,98
					TOTAL GERAL C/ BDI	25.767.937,30

PERÍODO: 07/11/2011 A 07/12/2011		
MEDIÇÃO 01		
QUANT.	PARCIAL	SubTOTAL
		494.718,11

SALDO		
QUANT.	PARCIAL	SubTOTAL
		1.889.104,52
13,00	245.774,62	
13,00	284.484,20	
7,00	76.591,90	
13,00	230.342,19	
13,00	104.421,85	
13,00	30.261,01	
14,00	32.588,78	
13,00	30.414,67	
13,00	41.050,75	
13,00	52.604,76	
13,00	150.777,90	
13,00	44.395,78	
13,00	14.910,22	
0,93	42.002,42	
13,00	412.796,41	
13,00	50.729,38	
1,00	44.957,68	
		217.101,87
		217.101,87
706,28	53.839,57	
1.356,28	80.752,79	
633,31	1.209,62	
4.402,29	61.764,13	
1.032,00	19.535,76	

ConcrEpxi Engenharia Ltda
Engº Civil Victor Tavares Pessoa de Melo
CREA Nº 037.276-D/PE

SALDO		
QUANT.	PARCIAL	SubTOTAL
		12.921.334,35
		706.406,24
0,00	0,00	
575,70	247.331,59	
3.200,05	138.018,05	
30.230,24	238.516,59	
116,02	8.721,22	
1.619,94	39.720,93	
98,05	34.097,87	
		2.446.965,68
		60.188,48
		1.381.799,85
		222.458,69
		154.301,17
		150.608,90
		3.787.154,58
		1.243.768,53
		31.142,15
		263.232,47
		92.931,81

ConcrEpoxi Engenharia Ltda
Engº Civil Victor Tavares Pessoa de Melo
CREA Nº 037.276-D/PE

SALDO		
QUANT.	PARCIAL	SubTOTAL
		75.137,84
		2.305.237,96
		10.151.088,43
		384.894,23
		6.833,00
1.135,05	6.833,00	378.061,22
309,99	133.178,55	
1.723,10	74.317,41	
16.277,82	128.432,01	
540,83	9.832,29	
409,78	10.047,81	
63,99	22.253,16	
		941.142,40
		222.461,96
		4.977.175,81
		156.325,11
		168.660,12
		652.962,63
		811.162,09
		82.275,34
		508.410,04
		20.427,34
		53.644,32

ConcrEpoxi Engenharia Ltda
Engº Civil Victor Tavares Pessoa de Melo
CREA Nº 037.276-D/PE

SALDO		
QUANT.	PARCIAL	SubTOTAL
		1.171.547,04
		94.589,98
		25.273.219,15

ConcrEpoxi Engenharia Ltda
Engº Civil Victor Tavares Pessoa de Melo
CREA Nº 037.276-D/PE